Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 сентября 2018 г.
	г.Минск
	[bookmark: _GoBack]№282

О молодёжной политике
МААН

В целях активизации научной и общественной деятельности и создания оптимальных условий для реализации интеллектуального и творческого потенциала молодых ученых Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1. Принять к сведению информацию председателя Совета молодых ученых НАН Беларуси А.И. Иванца “Об эффективности работы Советов молодых ученых академий наук – членов МААН и молодежной политике Ассоциации”.
2. Поддержать предложенные инициативы по укреплению международного сотрудничества молодых ученых академий наук – членов МААН.
3. Принять предложение о формировании на базе Международной молодежной научной конференции “Молодежь в науке” (г. Минск) площадки для ежегодной встречи руководства Советов молодых ученых Академий наук – членов МААН.

	Руководитель Международной ассоциации академий наук, академик

    В.Г. Гусаков